
"> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
BUPERINTENRZNCIA DE COMPABIAS 

RESOLUCION NO. 89-2-5-S* $] 394 30 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
conpañias, suegún Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 
. q A A 

due sediante Inforae de Control No.075 de. 1989-07-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la cospañía MERCANTIL 
LATINPALACIO €. LTDA. expediente No 27290-87 no ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral Anual, del Estado de Pérdidas 
y Ganancias, así como de las memorias e inforses de los adsinistradores y de 
los Grganisaos de fiscalización y aás docuaentos exigidos en el Reglasento de 
Inforaaciones que las compañías deben enviar a la Superintendencia, y que 
corresponden, a (los) ejercicios (u) financiero (a) de 19898: i 

Que, de acuerdo con el últiso nonbrasiento renitido a la Institución, 
consta registrado coso administrador de la compañía MERCANTIL. 'LATINPALACIO 
£. LTDA. el señor MELBA CARRASCO. o 

Que, el Artículo 25 de la ley de Conpañias faculta al Superintendente de 
Coapañiás sancionar con aulta al adainistrador de la compañía, Por la osisián 
señalada en el considerando priaero; a 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 
Ley de Compañías, por Resolución No. 97-1-4-3-00008, de 30 de junio. de 1987, 
publicada en ,el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, sé establece 
la tabla que gradía el monto de la sulta. % 

0 

. En uso de la facuitad conferida; 

| RESUELVE: 3 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor MELBA CARRASCO, 
administrador de la compañía MERCANTIL LATINPALACIO C. LTDA., la aulta de 
CUARENTA Y CUATRO MIL |00/100 BUTRES (8/.44,000,00), por no haber renitido 
oportunasente a la Superintendencia de Compañías los docuagatos referidos en 
el considerando primero ' de esta Resolución; advirtiéndole que la sulta podrá 
repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEBUNDO, -NOTIFICAR al señor NELBA CARRASCO en cualquiera de las 
fornas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la enisión del Título de £rédito respectivo, una 

vez que ses acto firee O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

£Obib 
J IA SALTOS 
INSPECCION Y CONTROL 

        

    

CONUNIGQUESE.- DADA y firmada 
Buayaquil. 
a ........3:90CT, 1989 .. 

SHA ECON. EUFE 
: SUBINTENDEN 

PHN /adet. 
Exp.27290-87 
99-10-23 

rintendencia de Conapafías, en 

    

 



¿by 3 : 

    Para conctencia, físman ¿l e, al Reprecenic. lo de la Comsiñía y e 

- Notificador.        

    

      

    

POR LA COMPAÑIA 

FIRMA Y SE 0 
A AA A EAS 

   

A 5 
oficinas de la ccmrañ ía, situada 9 07 En 7 , 

     


